
       АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
02.03.2020                                                                                                                             № 94 

                                                                        г. Алейск 

 

О внесении дополнений в  Положение  

об  отделе архитектуры 

 и строительства комитета ЖКХ, транспорта,  

архитектуры и строительства Администрации  

Алейского района Алтайского края, утвержденную  

постановлением Администрации Алейского  

района  Алтайского края  от 02.03.2011 № 149 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, статьи 8 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести   в  Положение  отдела архитектуры и строительства комитета ЖКХ, 

транспорта, архитектуры и строительства Администрации Алейского района  

Алтайского края, утвержденную постановлением Администрации Алейского района  

Алтайского края  от 02.03.2011 № 149,  следующие дополнения: 

 Пункт  2 «Основные задачи и функции отдела архитектуры и строительства»  

дополнить  словами :  направление уведомлений, предусмотренных статьей 51.1 и 

статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территории сельских поселений. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом архитектуры и строительства комитета ЖКХ, транспорта, 

архитектуры и строительства В.В. Алистратова.  

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Алейского района 

 

Заместитель главы Администрации                                             Г.В.  Гранкина  

района по финансово-экономическим  

вопросам, председатель комитета по 

 финансам, налоговой и кредитной политикке  


